
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 122 del 26/09/2002
 

 
ORDINANZA DEL COMMISSARIO DELEGATO EMERGENZA AMBIENTALE 18 settembre 2002, n. 21
 Ordinanza commissariale n. 19 del 21/8/02 "Prosecuzione delle attività di smaltimento dei rifiuti in
discariche già in esercizio" revoca.
 
IL COMMISSARIO DELEGATO
 
 visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21/12/2001 che, ai sensi e per gli effetti
dell'art. 5, comma 1, della legge 24.2.1992 n. 225, proroga fino al 31 dicembre 2002 lo stato di
emergenza socio-economico-ambientale nella regione Puglia, dichiarato con D.P.C.M. 8.11.1994 e
successivamente più volte prorogato;
 
 vista l'Ordinanza del Ministro dell'Interno - delegato al coordinamento della Protezione civile - n. 3184
del 22 marzo 2002, con particolare riferimento alle disposizioni con le quali sono stati definiti i compiti
del Commissario Delegato per l'emergenza in Puglia per la realizza ione delle strutture dirette a favorire
il recupero dei rifiuti urbani, nonché con riferimento agli articoli 2, 3 e 14;
 
 vista la propria ordinanza n. 19 del 21 agosto 2002 con la quale, ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. n. 22/97
ed in forza dei poteri specificamente attribuiti al Commissario Delegato con la citata O.M. n. 3184/02 -
art. 3, comma 1, viene disposta la proroga nel territorio regionale delle attività di smaltimento dei rifiuti
nelle discariche già autorizzate ed in esercizio alle stesse condizioni dei singoli provvedimenti
autorizzativi, in deroga a quanto previsto dall'art. 5, comma 6, del D.Lgs. n. 22/97 come prorogato dal
D.L. n. 186/01 fino all'entrata in vigore del decreto legislativo per l'attuazione della direttiva comunitaria
sullo smaltimento in discarica e comunque per un periodo non superiore a tre mesi, eventualmente
rinnovabile;
 
 visto il decreto n. 529, del 17/9/2002 del Presidente della Regione Puglia - Commissario Delegato per
l'emergenza ambientale che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 5, comma 6, del D.Lgs. n. 22/97, come
prorogato dal D.L. n. 186/01, autorizza la prosecuzione delle attività di smaltimento dei rifiuti in discarica
già in corso, fino all'entrata in vigore del decreto legislativo di recepimento della direttiva comunitaria n.
31/99/CE sulle discariche;
 
 ritenuto che, alla luce dell'intervenuta adozione del citato decreto, non sussistono più i motivi di
eccezionalità ed urgenza posti a base della ordinanza n. 19/02, adottata ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs.
n. 22/97 e che pertanto si rende necessario provvedere alla sua revoca;
 
 in forza dei poteri conferiti;
 
 
ORDINA

1



 
DI REVOCARE, per le motivazioni analiticamente espresse in narrativa, l'ordinanza commissariale n. 19
del 21 agosto 2002.
 
Il Commissario Delegato
Raffaele Fitto
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________
 
 

2


